АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022            №598

г. Красноперекопск

«О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского

района от 17.12.2020 №515 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача копий договоров

(контрактов), соглашений, заключенных администрацией Красноперекопского

района с физическими и юридическими лицами»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(изменениями и дополнениями), от 04.06.2018 № 146-ФЗ «О внесении изменения

в статью 2 Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  Законом  Республики  Крым  от

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»

(с изменениями и дополнениями), постановлением Совета министров Республики

Крым  от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении административных

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами

государственной власти Республики Крым (с изменениями и дополнениями),

руководствуясь Уставом муниципального образования Красноперекопский район,

утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского  районного  совета  1

созыва   от   25.11.2014   №23, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Красноперекопского района, утвержденным решением 52

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 25.02.2022 №316 ,

постановлением администрации Красноперекопского района от 16.04.2019 №167

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании

Красноперекопский район», с целью приведения нормативных правовых актов в

соответствие с федеральным законодательством, повышения результативности,

качества, открытости, доступности предоставления муниципальной услуги

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Красноперекопского района от 17.12.2020 №515 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий договоров (контрактов), соглашений, заключенных

2

администрацией Красноперекопского района с физическими и юридическими

лицами»:

1.1.  Изложив в новой редакции:

1.1.1. пункт 2.1. Административного регламента:

«2.1. Заявителями являются физические или юридические лица,

являющиеся одной из сторон по договору (контракту), соглашению (далее –

заявитель).»;

1.1.2. пункт 13.2. Административного регламента:

«13.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной

услуги являются:

- предоставление   неполного   пакета документов, перечисленных в

п.п. 9.1. - 9.3. (в зависимости от цели обращения) Административного

регламента;

- наличие в документах недостоверных (искаженных) сведений;

- текст запроса (файл в случае представления в электронном виде)  не

поддается прочтению;

- заявителем (его представителем) представлены недействительные

документы, удостоверяющие его личность;

- заявителем (его представителем) представлены документы,

содержащие подчистки, исправления, которые не заверены в установленном

порядке;

- заявитель (его представитель) не соответствует требованиям п.2.1.

Административного регламента.».

1.2.  Заменив нумерацию следующих  пунктов:

 - с 9.3. на 9.2.;

 - с 9.4. на 9.3.

2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной

интернет-странице  муниципального  образования  Красноперекопский район

портала  Правительства  Республики   Крым  krpero.rk.gov.ru  и  в  официальном

периодическом печатном издании муниципального образования

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления

муниципального образования Красноперекопский район».

3.  Данное постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава администрации                                           С.И. Биданец

3

Постановление внесено на рассмотрение

руководителем аппарата администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель

главы администрации

___________ А.А. Артемова

___.___.2022

Руководитель

аппарата администрации

___________ Т.М. Коваленко

___.___.2022

Начальник отдела

экономики, инвестиций

 и торговли

__________ Д.В. Онищенко

___.___.2022

Заместитель начальника отдела

по вопросам контроля и

обращений граждан

_________ Н.В.Тесля

___.___.2022

Заведующий сектором

по правовым вопросам

__________ И.И.Фрич

___.___.2022

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации;

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.